[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12 апреля  2024 года                                                                              № 81 б

Об  итогах проведения

муниципального

конкурса обучающихся

9-11    классов  «День науки»

В целях выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи, развития учебно-исследовательской деятельности обучающихся, приобщения их к научной и проектной работе, активизации интереса к знаниям и согласно плану работы Отдела образования  был проведён муниципальный конкурс обучающихся 9 – 11 классов «День науки». Рассмотрев итоги конкурса и на основании решения жюри
приказываю:

1. Утвердить результаты муниципального конкурса «День науки» на  основании итоговых протоколов предметных комиссий (приложение № 1).
2. Рассмотреть результаты конкурса на заседаниях РМО учителей-предметников в срок до 01.10.2024г.
3. Наградить грамотами Отдела образования обучающихся 9-11 классов, ставших победителями и призёрами муниципального конкурса  «День науки».
4. Информацию об итогах конкурса «День науки» разместить на сайте Отдела образования в срок до15.04.2024г.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Новикову А.Б., старшего менеджера Отдела образования.

Начальник Отдела образования                                                О.В. Полякова

Приложение
  к приказу
от  г.     №      б
Список обучающихся, принявших участие в конкурсе «День науки»

	№
	ФИО участника
	ОО
	Год рожд
	Предмет
	Тема
	Ф.И.О. педагога
	Баллы за

проект
	Баллы за

защиту
	Итого
	Статус

участника

	1
	Андреева

Виктория

Алексеевна
	МБОУ Дивинская СШ
	2006
	литература
	Иллюстрирование художественных произведений как средство активизации интереса к чтению
	Илык

Ольга Николаевна,

89101170665
	65
	23
	88
	Победитель

	2
	Зайцева

Мария Алексеевна
	МБОУ Стодолищенская СШ
	12.04

2008
	литература
	Добро и зло в русской литературе
	Максименкова Светлана Александровна 89517129646
	42
	---
	---
	Участник

	3
	Судаков

Матвей Игоревич
	МБОУ

Дивинская СШ
	28.01.

2009
	Русский язык и литература
	Роль номинативных (назывных) предло-жений в качестве синтаксического средства вырази-тельности языка в поэме А.Т. Твардовского «Василий Тёркин»
	Шептунова

Тамара Викторовна,

89156385295
	50
	25
	75
	Призер

	4
	Шведов

Роман

Игоревич
	МБОУ

Шаталовс-кая СШ
	05.09.

2007
	литература
	Искусственный интеллект и тексты
	Прокофьева

Татьяна Дмитриевна, 89529916609
	50
	20
	70
	Участник

	5
	Колупаев Александр Дмитриевич
	МБОУ

Шаталовс-кая СШ
	05.06.

2008
	литература
	«Смоленщина талантами богата»
	Егорова

Оксана Викторовна, 89101102840
	65
	23
	88
	Победитель

	6
	Журавлев Вениамин Владимирович
	МБОУ СШ № 2

г. Починка
	02.03.

2006
	история
	Моя семья в Великой Отечественной войне
	Павлова

Анна Сергеевна 89101175403
	62,6
	24
	86,6
	Победитель

	7
	Козловская Ксения Сергеевна
	МБОУ

Лучесская ОШ
	04.03.

2008
	обществознание
	Субъективные причины подростковой преступности
	Понкратов

Иван Владимирович, 89206655203
	57,7
	19,3
	77
	Призер

	8
	Макаревич Александр Владимиро-вич
	МБОУ Стодоли-щенская СШ
	01.02.

2008
	обществознание
	Влияние электронных сигарет на здоровье подростков: исследование, осведомление и профилактика
	Скоблякова

Елена Витальевна 89517030957
	63
	25
	88
	Победитель

	9
	Мелехова

Дарья Алексеевна
	МБОУ СШ № 1

г. Починка
	23.08.

2007
	обществознание
	Влияние фейковых новостей на подростков
	Горбачева

Надежда Александровна 89156547231
	62,7
	23,7
	86,4
	Победитель

	10
	Ковалжи Татьяна Михайловна
	МБОУ

Лучесская ОШ
	31.10.

2008
	история
	«Один в поле воин: подвиг Сиротинина Н.В.»
	Понкратов

Иван Владимирович, 89206655203
	59,3
	22
	81,3
	Призер

	11
	Никеенков Тимофей Александро

вич
	МБОУ

СШ № 1

г. Починка
	26.08.

2006
	Физическая культура
	Игры с мячом
	Самофаева

Ольга Михайловна

89206686004
	60,3
	25
	85,3
	Победитель

	12
	Черненков

Иван

Андреевич
	МБОУ Лучесская ОШ
	27.04.

2008
	биология
	Алкалоиды и их влияние на живой организм
	Слесарева

Кристина Николаевна, 89101116367
	59
	25
	84
	Призер

	13
	Баринова Варвара Дмитриевна
	МБОУ

СШ № 1

г. Починка
	11.09.

2008
	биология
	Иван-чай
	Баринова Анжела Александровна 89206602801
	61
	20
	81
	Призер

	14
	Смирнов Александр Алексеевич
	МБОУ

СШ № 1

г. Починка
	08.07.

2008
	биология
	Пчеловодство
	Баринова Анжела Александровна 89206602801
	59
	25
	84
	Призер

	15
	Зайцев

Денис Алексеевич
	МБОУ Самолюбовская ОШ
	05.11.

2008
	биология
	Мёд и его свойства
	Дедова

Маргарита Леонидовна, 89056993909
	54,3
	25
	79,3
	Призер

	16
	Минкина

Алёна

Евгеньевна
	МБОУ

Мурыгинская СШ
	15.07.

2007
	биология
	Пищевые добавки и их влияние на здоровье человека
	Шведова

Елена Владимировна, 89156533088
	59
	25
	84
	Призер

	17
	Старовой-

това

Ксения Вячеславов

на
	МБОУ

Мурыгинская СШ
	12.07.

2007
	биология
	Здоровый образ жизни или вредные привычки: выбор современных подростков
	Шведова

Елена Владимировна, 89156533088
	58
	25
	83
	Призер

	18
	Мухитдино-ваАзиза

Бахриевна
	МБОУ

Стодолищенская СШ

	06.01.

2009
	экология
	Мониторинг почвы своего приусадебного участка
	Инсапова

Диана Евгеньевна

89507098773
	59
	20
	79
	Призер

	19
	Петрова

Татьяна Сергеевна
	МБОУ СШ № 2

г. Починка,
	18.02.

2006
	биология
	Влияние моющих средств на живые организмы
	Якушева

Алла Николаевна, 89517085330
	64
	25
	89
	Победитель

	20
	Степченкова Варвара Михайловна
	МБОУ Стодолищенская СШ
	25.03.

2008
	химия
	Исследование качества туалетного мыла разных производителей
	Акимова

Людмила Михайловна,

89507096768
	59,7
	20
	79,7
	Призер

	21
	Татаева

Алина

Олеговна
	МБОУ Стодолищенская СШ
	08.12.

2008
	химия
	Исследование сливочного масла разных производителей
	Акимова

Людмила Михайловна,

89507096768
	55,7
	20
	75,7
	Призер

	22
	Гаврикова Полина Алексеевна
	МБОУ Стодолищенская СШ
	25.08.

2008
	химия
	Изготовление бумаги из вторсырья
	Акимова

Людмила Михайловна,

89507096768
	52,3
	20
	72,3
	Участник

	23
	Гончарова

Анна Алексеевна
	МБОУ

Васьков-ская СШ
	04.03.

2006
	химия
	Исследование химических свойств шампуни
	Гончарова

Татьяна Анатольевна, 89002253447
	53,3
	22,6
	75,9
	Призер

	24
	Напреенкова Софья Романовна
	МБОУ

Дивинская СШ
	21.09.

2007
	экология
	Оценка экологического состояния водоемов как экосистемы д. Плоское
	Анахова

Наталья Александровна 89203129143
	56,7
	25
	81,7
	Призер

	25
	Панова

Фаина Гадировна
	МБОУ

Мурыгинская СШ
	07.07.

2006
	экология
	Проблема загрязнения окружающей среды и способы ее решения
	Шведова

Елена Владимировна, 89156533088
	65
	25
	90
	Победитель

	26
	Мазурок Евгения Юрьевна
	МБОУ СШ № 2

г. Починка,
	22.04.

2008
	география
	Проблемы Антарктиды
	Якушева

Алла Николаевна, 89517085330
	56
	25
	81
	Призер

	27
	Шувалов Андрей Михайлович
	МБОУ Стодолищенская СШ
	12.01.

2008
	краеведение
	«С.Ю. Тумарев – участник Парада Победы»
	Кузьменкова

Тамара Алексеевна 89107284870
	63
	25
	88
	Победитель

	28
	Стоянова Виктория Павловна
	МБОУ

Шаталовская СШ
	14.11.

2007
	астрономия
	Ночная спутница Земли
	Аверьянова

Ольга Викторовна 89101102840
	62,7
	18,3
	81
	Призер

	29
	Зубова

Эмилия Андреевна
	МБОУ СШ № 2

г. Починка
	13.06.

2008
	математика
	Паритет покупательской способности. Сравнение уровня жизни в разных странах.
	Борисова

Светлана Анатольевна 89082845134
	58,6
	24,7
	83,3
	Призер

	30
	Новицкая София Романовна
	МБОУ СШ № 2

г. Починка
	01.04.

2008
	математика
	Бумажная модель плоскости Лобачевского
	Борисова

Светлана Анатольевна 89082845134
	56,3
	24,7
	81
	Призер

	31
	Нестеровский Захар Викторович
	МБОУ СШ № 2

г. Починка
	05.10.

2006
	физика
	Влияние магнитного поля на рост и развитие растений и животных
	Салымова

Любовь Анатольевна 89517026771
	63,3
	25
	88,3
	Победитель

	32
	Карпенков Андрей Андреевич
	МБОУ СШ № 2

г. Починка
	28.07.

2008
	физика
	Классификация ламп
	Салымова

Любовь Анатольевна 89517026771
	63,3
	25
	88,3
	Победитель

	33
	Мельник Максим Ярославович
	МБОУ

Стодолищенская СШ

	27.06.

2008
	физика
	Физика и безопасность на дороге
	Филимонова

Елена Владимировна

89517179658
	58,6
	24,7
	83,3
	Призер

	34
	Семикина Виолетта Сергеевна
	МБОУ

Стодолищенская СШ

	19.07.

2006
	физика
	Еда из микроволновой печи: польза или вред?
	Филимонова

Елена Владимировна

89517179658
	59
	22
	81
	Призер

Рег. № 0081 от 12.04.2024, Подписано ЭП: Полякова Ольга Викторовна, Начальник Отдела образования 12.04.2024 16:10:43, Распечатал________________